
Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Administración Local 
Ayuntamientos 

PONFERRADA 

Resolución del Ayuntamiento de Ponferrada, de fecha 17 de octubre de 2025, por la que se 
aprueba la lista provisional de personas admitidas y excluidas, nombramiento del Tribunal calificador 
y fecha del primer ejercicio del proceso selectivo, para la cobertura interina de una plaza de 
Administrativo de Administración General, mediante el sistema de oposición en turno libre. 

Decreto 
Visto el expediente para la selección de una plaza de Administrativo de Administración General 

de la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Ponferrada, mediante el sistema de 
oposición en turno libre, para la cobertura en régimen de interinidad (sustitución transitoria del 
titular en situación de ILT), cuyas Bases de la convocatoria fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL 
DE LA PROVINCIA DE LEÓN número 173, de 1 de septiembre de 2025, y en el Boletín Oficial de Castilla 
y León número 180, de 18 de septiembre de 2025; de conformidad con lo establecido en la base 
quinta de la convocatoria, aprobada por Resolución del Sr. Concejal delegado de Hacienda, 
Régimen Interior y Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de 
fecha 01/04/2024) de fecha 5 de septiembre de 2025, esta Concejalía, de conformidad con la 
propuesta de la Sección de Personal y en uso de sus atribuciones, por la presente ha resuelto: 

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas a las meritadas pruebas, 
que figuran como Anexo único a la presente Resolución. 

Segundo.- Las personas excluidas dispondrán de un plazo de diez días para poder subsanar 
el defecto que haya motivado su exclusión. Si no se formulasen reclamaciones quedará definitivamente 
aprobada la relación. Concluido este plazo, se hará pública la lista definitiva de personas admitidas 
y excluidas BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN, en la página web municipal y tablón de edictos 
del Ayuntamiento de Ponferrada. 

Tercero.- Fijar la fecha de celebración del primer ejercicio de la oposición el día 20 de noviembre 
de 2025, a las 9.00 horas, en el pabellón municipal "Antonio Vecino" - La Borreca, sito en el Camino 
La Borreca, s/n de Ponferrada. 

Cuarto.- El Tribunal calificador estará compuesto por los/as siguientes miembros: 

Presidente:       Titular:                    Don Alberto García Arias 
                         Suplente:                Don Víctor Carbajo Carrete 
Vocales:            Titular:                    Doña Lourdes Diez Santalla 
                         Suplente:                Doña Marta Oviedo Fernández 
                         Titular:                    Don Emilio Vidal García 
                         Suplente:                Don José María Morán Arias 
                         Titular:                    Doña Paula García Martínez 
                         Suplente:                Doña Sheila Riesco de Castro 
                         Titular:                    Doña Susana Teresa Jorde López 
                         Suplente:                Doña Marta Castro Lindoso 
Secretario:        Titular:                    D. Manuel Cuadrado García 
                         Suplente:                Doña Concepción Menéndez Fernández 

Quinto.- Publicar la presente Resolución en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN, el tablón 
de edictos del Ayuntamiento y en la página web municipal. 

Así lo ordena, manda y firma, el Sr. Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y 
Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024), D. 
Luis Antonio Moreno Rodríguez, en Ponferrada, a 17 de octubre de 2025. Ante mí, la Secretaria, 
D.ª Concepción Menéndez Fernández. 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
20

2

Viernes 24 de octubre de 2025 - página 23 de 53
Boletín núm. 202

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
20

20
11



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

ANEXO ÚNICO 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS 

UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL EN INTERINIDAD POR 
OPOSICIÓN LIBRE 

1.- Admitidos/as: 

Apellidos y nombre                                                                   DNI/NIE 

Alonso Blanco, Lucía ***6129** 
Alonso de Castro, Abraham ***2096** 
Álvarez Menéndez, Margarita ***0826** 
Álvarez Rodríguez, María Luisa ***2546** 
Andreo Castiñeira, Raquel ***3419** 
Añíbarro Mazariegos, María Obdulia ***8312** 
Arredondas Vidal, Sara ***3219** 
Arrieta Alonso, Jairo ***8093** 
Arroyo Álvarez, Lucía ***1765** 
Bello López, Ana ***1023** 
Blanco Alonso, Soraya ***0134** 
Cabo Pérez, Claudia ***2924** 
Campos Fernández, Paula ***3985** 
Cano Díez, María Yolanda ***7591** 
Carrera Vega, María Teresa ***9037** 
Castro García, Alfonso ***3514** 
Cuevas Rodríguez, Guillermo ***3133** 
Diéguez Barrio, Estefanía ***2482** 
Díez Fernández, Roberto ***3764** 
Díez Hernández, José Vicente ***7626** 
Díez Morán, Eva ***1622** 
Diz González, Ana Rosa ***0775** 
Domínguez Cañas, Alba ***6386** 
Duro Pazos, Óscar ***5077** 
Fernández Macías, Catia ***3372** 
Fernández Martínez, Ana Belén ***4687** 
Fernández Vega, Héctor ***2103** 
Ferrero Santigosa, Diego ***0816** 
Fortún Fernández, Nuria ***0692** 
Fuente Domínguez, Rubén ***1697** 
Fuente García, Cristina de la ***0769** 
Fuentes Aparicio, Carmen ***7686** 
Fuentes Aparicio, Sergio ***8037** 
García Avilés, Carmen ***1679** 
García González, Christian ***1128** 
García Pereiras, Ana Belén ***4369** 
García Valencia, Angélica Patricia ***4331** 
Gavela Álvarez, Irene ***9685** 
González Garrido, Beatriz ***0194** 
González López, Paula ***2675** 
Guerrero Gómez, María del Carmen ***2078** 
Klein Álvarez, Juan ***9493** 
Lainez López, Beatriz ***2839** 
Lobato García, Claudia ***4916** 
López Cobo, Álvaro ***2877** 
Marcos Ramos, Alejandro ***8340** 
Martínez Fernández, Alejandro ***6184** 
Mayo González, Lorena ***5620** 
Moreta Santos, María Caridad ***9748** 
Mouriz Sánchez, Jennifer ***1474** 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
20

2

Boletín núm. 202 - viernes 24 de octubre de 2025 - página 24 de 53

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
20

20
11



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Apellidos y nombre                                                                   DNI/NIE 

Muro Murillo, José Antonio ***6370** 
Nieto Flórez, Javier ***1455** 
Pérez Fernández, Jessica ***1508** 
Pérez Miguélez, Cristina ***6206** 
Portugués Fernández, Ricardo ***3806** 
Prada Sánchez, Jennifer ***3278** 
Robles Morán, Ainhoa ***0131** 
Rodríguez Blanco, Óscar ***3008** 
Rodríguez Bueno, Iris ***9914** 
Sánchez Ortiz, Miriam ***7427** 
Soto Lindoso, Nayade ***4141** 
Valcarcel Liberal, Silvia ***5184** 
Voces Jáñez, Laura ***3408** 

2.- Excluidos/as: 

Apellidos y nombre                       DNI/NIE            Causa/s de exclusión 

Blanco Amieva, Iria                      ***1886**           No aporta justificación del pago/exención de la tasa por derechos de examen. 
Calvo Hermoso, Saray                ***5327**           No presentar solicitud de admisión conforme a lo dispuesto 
                                                                              en la base reguladora 4.1 de la convocatoria. 
García Álvarez, Alba                    ***2697**           No presentar solicitud de admisión conforme a lo dispuesto 
                                                                              en la base reguladora 4.1 de la convocatoria. 
Karpman Canseco, Celeste         ***1425**           No aporta justificación del pago/exención de la tasa por derechos de examen. 
Toral Pazos, Santiago Nicolás     ***6322**           Presenta solicitud sin firmar. No aporta justificación del pago/exención de la tasa 
                                                                              por derechos de examen. 

En Ponferrada, 17 de octubre de 2025.–El Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior 
y Contratación, Luis Antonio Moreno Rodríguez. 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
20

2

Boletín núm. 202 - viernes 24 de octubre de 2025 - página 25 de 53

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
20

20
11


		Diputación de Léon > Servicio T.I.C. - tic@dipuleon.es
	2025-10-24T06:46:39+0200
	León, Castilla y León, Spain (ES)
	Diputación Provincial de León
	Boletín Oficial de la Provincia de León (BOP)


	



